
 

letto, approvato e sottoscritto 

 

              IL PRESIDENTE                                                                                                                 IL SEGRETARIO 

             Antonino Santangelo Dott.ssa M.C.Calderone 

              

                                                                     

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il Sottoscritto attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo di questo  Centro Civico dal ______________ 

primo giorno festivo, a tutto il decimo giorno successivo. 

Palermo, li _______________________                                

                                               IL SEGRETARIO 

                                                                                                                                                                     

 

                                                                                                                                            ____________________________ 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente Deliberazione, è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune dal ______________ a tutto il decimo giorno 

successivo. 

Palermo, lì_________________________ 

                  IL SEGRETARIO COMUNALE

                            _____________________________                                                                                                             

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

La presente Deliberazione è divenuta esecutiva il ______________ a seguito di pubblicazione all’Albo Pretorio ed all’Albo della 

Circoscrizione come sopra certificato, ai sensi del combinato disposto degli art.34 del Regolamento per il Decentramento, e 68 comma 2 

dello Statuto 

Palermo, lì __________________________ 

                                                               

                                                                                                                                                                          IL SEGRETARIO 

                                                                                                                                                                         

                                                                                                                                                           
 

_____________________________ 

 

                                                                                                                                                                

 

                                  
                                   
     
                

                                   
     
                

                  
 

 
 

                            COMUNE DI PALERMO 
TERZA   CIRCOSCRIZIONE 

CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 

 

 

 

DELIBERAZIONE  N° 67   DEL 12/05/2020 

 

   X  Seduta ordinaria in videoconferenza - mediante collegamento telematico a distanza                                                                                            

  
 

OGGETTO: Parere su: "Trasmissione Regolamento per la disciplina dei servizi a pagamento resa dalla 

Polizia Municipale a favore di terzi ". 

  
L’anno duemilaventi  il giorno 12 del mese di  Maggio_alle ore 9.44 in Palermo, Convenzionalmente nella sala Consiliare della Sede 

Circoscrizionale sita in via F.sco La Colla n. 48 si è riunito, in seduta pubblica, il Consiglio Circoscrizionale, convocato a norma delle 

vigenti norme di legge statutarie e regolamentari, dal Presidente con avviso  n° 588093_del  07/05/2020 

Dal verbale della seduta, al momento dell'adozione del presente provvedimento, il Consiglio Circoscrizionale risulta 

composto di seguenti Consiglieri: 

 

             Il  Presidente Presenti Assenti 

1 Santangelo Antonino x  

             I Consiglieri   

2 Adelfio Giovanni x  

3 Bruschetta Saverio x  

4 Gulemi Andrea x  

5 Ilardi Alfredo x  

6 Prester Antonino x  

7 Quartararo Giuseppe x  

8 Rappa Giovanna x  

9 Tarantino Salvatore x  

10 Terranova Francesco x  

 TOTALE N° 10  

 

Presiede la seduta  Presidente: Antonino Santangelo 

Partecipa e assiste in qualità di Segretario la Sig.ra: Dott.ssa Calderone 

Signed by ANTONINO SANTANGELO
on 13/05/2020 09:09:43 CEST

Signature Not Verified

Signed by MARIA CONCETTA
CALDERONE
on 13/05/2020 11:02:19 CEST

Signature Not Verified



Il Presidente, verificato il numero legale per la validità della seduta, la dichiara aperta e 
sottopone al Consiglio Circoscrizionale la seguente proposta di deliberazione: 
Premesso che Il Comandante Dott. Vincenzo Messina del Corpo di Polizia Municipale  -
Coordinamento e Sicurezza Stradale con nota prot.n° 137715/SCS del 14/02/2020,  ha 
richiesto a questa Circoscrizione un parere in ordine alla proposta di delibera in oggetto; 
Visto l’art. 9 del Regolamento per il Decentramento il quale prevede, tra l’altro, che il Consiglio 
di Circoscrizione esprima pareri obbligatori sui Regolamenti Comunali; 
Visto le risultanze della discussione scaturita in Consiglio di Circoscrizione sull’argomento di cui 
sarà redatto un processo verbale della seduta, il Presidente pone in votazione la Proposta di 
parere delibera Parere su: Trasmissione Regolamento per la disciplina dei servizi  a 
pagamento resa dalla Polizia Municipale in favore di terzi". 
 Consiglieri scrutatori risultano essere i Signori Terranova, Gulemi, Prester 
Dopo ampia discussione, si mette ai voti il parere di cui sopra; 
Procedutosi alla votazione per appello nominale/alzata di mano, l’esito come accertato dal 
Presidente con l’assistenza degli scrutatori sopra menzionati, è il seguente: 
 
Presenti                       n. 10 
Votanti                         n. 10 
Votano a favore           n. 10 
Astenuti                       n.  0 
Voti contrari                 n.  0 
Il Consiglio non/o approva la proposta in discussione 
 

IL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 
 
Vista la relazione sopra riportata;  
Visti il parere per la regolarità tecnica reso ai sensi dell’art. 68 dello Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento per il Decentramento; 
Vista la proposta del Presidente; 
Visto il risultato della votazione; 
 

DELIBERA 
 
Per i motivi esposti in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati, esprimere  
Parere, Favorevole in ordine alla proposta di delibera  
Parere su: Trasmissione Regolamento per la disciplina dei servizi  a pagamento resa dalla 
Polizia Municipale in favore di terzi". 
 





CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI FAVOREVOLI CONTRARI ASTENUTI

ADELFIO GIOVANNI x x

BRUSCHETTA SAVERIO x x

GULEMI ANDREA x x

ILARDI ALFREDO x x

PRESTER ANTONINO x x

QUARTARARO GIUSEPPE x x

RAPPA GIOVANNA x x

SANTANGELO ANTONINO x x

TARANTINO SALVATORE x x

TERRANOVA FRANCESCO x x

VOTAZIONE PER APPELLO NOMINALE

Seduta del Consiglio della Terza Circoscrizione del 12/05/2020 - Parere su: Trasmissione Regolamento per la disciplina dei servizi  a pagamento 

resa dalla Polizia Municipale in favore di terzi".



 

 

 

 

COMUNE DI PALERMO 

AREA DELLA CITTADINANZA 

 SETTORE PARTECIPAZIONE ISTITUZIONALE  

 ATTIVITA’ CIRCOSCRIZIONI 
Via F.sco La Colla n. 50 - 90124 Palermo  

Telefono 091 740 75 00 - Fax 091 740 75 38 

 

 

 

Palermo lì,13/05/2020 Prot. n°597664 

Responsabile del procedimento: Coll. Prof. Amm.vo Afredo Mazza 

OGGETTO: Trasmissione esito parere. 

All’ Ufficio Presidenza del Consiglio Comunale 

Alla    Segreteria Generale 

E , p.c.      Al Corpo di Polizia Municipale 

Coorinamento e sicurezza Stradale 

m.p.digaetano@comune.palermo.it 

 

 

 

 

Si comunica che il Consiglio della III Circoscrizione, nella seduta del 12/05/2020 in modalità di 

videoconferenza - mediante collegamento telematico a distanza con deliberazione n.° 67 ha 

espresso Parere FAVOREVOLE su: delibera Parere su: Trasmissione Regolamento per la 

disciplina dei servizi  a pagamento resa dalla Polizia Municipale in favore di terzi".  

 

 

 

 

 

 

Il Funionario Amministrativo 



Si attesta che l'atto avente per oggetto: "DELIBERE DELLA 

III^ CIRCOSCRIZIONE N.67 DEL 12/05/2020" è stato pubblicato 

all'Albo Pretorio on-line dal 13/05/2020 al 23/05/2020. 

Id. pubblicazione 6190/2020 

Il Responsabile                      Il Responsabile  

dell'Albo Pretorio                      dell'U.O. 

F.to Mariano Corsale        F.to Dott. Calogero Miserendino 

                                       Cordiali Saluti 

 


